



Warszawa, dnia 2 stycznia 2018 r.

KILW/061/01/18

Pani
dr n. wet. Ewa Lech
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

Mając na uwadze docierające do Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej informacje o toczących się w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi pracach nad projektem ustawy wprowadzającej obowiązkowe znakowanie psów oraz centralny rejestr oznakowanych zwierząt pragnę przypomnieć zgłaszane w tym zakresie przez Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną postulaty.

1. Samorząd lekarsko-weterynaryjny obecnie prowadzi WETSystems, czyli rejestr paszportów dla zwierząt towarzyszących niezbędny dla psów do podróżowania zagranicę, a także rejestr lekarzy weterynarii, w tym lekarzy upoważnionych do wydawania paszportów, oraz ewidencję zakładów leczniczych dla zwierząt wypełniając tym samym zadania z zakresu administracji publicznej. W systemie WETSystems znajduje się obecnie około 550 tyś. psów. Dzięki WETSystems każdy uprawniony lekarz weterynarii może w każdej chwili on-line wpisać do systemu zbadane i zaszczepione (oznakowane) właśnie zwierzę oraz wydać mu paszport. Warto nadmienić, iż system ten działa w chwili obecnej w wersji wyłącznie elektronicznej, umożliwiającej szybki i bezproblemowy obieg danych i że został on opracowany od podstaw przez samorząd lekarsko-weterynaryjny. Jego stworzenie zostało sfinansowane w pełni ze środków własnych Samorządu. **Dlatego też w ocenie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej najlepszym możliwym rozwiązaniem przy wprowadzaniu centralnej bazy oznakowanych zwierząt byłoby powierzenie jej prowadzenia Krajowej Radzie Lekarsko-Weterynaryjnej i rozbudowanie systemu WETSystems o dodatkową funkcjonalność związaną z powszechną rejestracją i znakowaniem psów oraz nieobowiązkową rejestracją i znakowaniem kotów.** Jest to naturalny kolejny krok w rozwoju sprawdzonego i niezawodnego systemu. Za takim rozwiązaniem przemawiają względy oszczędnościowe, gdyż nowej bazy nie trzeba budować od początku. Rozwiązanie takie przede wszystkim nie spowoduje jakichkolwiek obciążeń dla budżetu Państwa.

2. **Mając na uwadze potrzebę zapewnienia rzetelności danych w centralnej bazie oznakowanych zwierząt znakowanie zwierząt powinno być przeprowadzane przez lekarzy weterynarii w ramach działalności zakładu leczniczego dla zwierząt.** Pod nadzorem samorządu lekarsko-weterynaryjnego znajdują się wszystkie zakłady lecznicze dla zwierząt co umożliwi sprawowanie rzeczywistego nadzoru nad prawidłowością procesu implantacji mikroczypa oraz weryfikację poprawności danych wyprowadzonych do systemu. Ułatwiłoby to akcję czipowania (znakowania) i rejestrowania psów, która zwłaszcza na początku wprowadzenia tego obowiązku będzie miała masowy charakter. Dlatego też najlepszym rozwiązaniem będzie rozbudowanie obecnie działającego rejestru lekarzy upoważnionych do wydawania paszportów i rozszerzenie uprawnień tych lekarzy o uprawnienie znakowania psów i kotów. Wykorzystanie i rozbudowanie obecnie działającego systemu pozwoli wykorzystać rozbudowaną infrastrukturę zakładów leczniczych dla zwierząt oraz umożliwi Krajowej Radzie Lekarsko-Weterynaryjnej sprawowanie rzeczywistego nadzoru nad procesem znakowania.
3. Z doświadczeń Samorządu wynika również, iż **najlepszym sposobem finansowania działania tego typu rejestru jest ten stosowany obecnie w odniesieniu do paszportów dla zwierząt towarzyszących, to jest w formie opłaty o wysokości ustalonej przez ministra właściwego do spraw rolnictwa dzielonej między samorząd lekarsko-weterynaryjny oraz lekarzy weterynarii dokonujących znakowania.** W ramach tego systemu Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna, za pośrednictwem okręgowych izb lekarsko-weterynaryjnych, zaopatrywałaby lekarzy weterynarii upoważnionych do znakowania psów i dokonywania wpisów w bazie zwierząt oznakowanych w druki zaświadczeń opatrzonych niepowtarzalnym numerem które to zaświadczenia byłyby wydawane posiadaczom zwierząt, które zostały oznakowane. Natomiast wszelkie opłaty byłyby pobierane przez lekarzy weterynarii dokonujących znakowania.
4. W ocenie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej obowiązek oznakowania powinien także dotyczyć posiadaczy psów zarejestrowanych już w obecnie działających prywatnych bazach danych z jednoczesnym przewidzeniem dla nich niższych opłat jako posiadaczy psów już zaczipowanych mikroczypami spełniającymi wymogi. Umożliwi to stworzenie pełnej i rzetelnej centralnej bazy danych oznakowanych i zarejestrowanych zwierząt będącej wiarygodnym źródłem informacji dla różnego rodzaju służb. Ewentualne łączenie działających obecnie baz znakowanych zwierząt spowoduje że duża część danych w nowo powstałej centralnej bazie zwierząt oznakowanych będzie nieaktualna i/lub niekompletna.

Uwzględnienie w pracach nad projektem ustawy wprowadzającej obowiązek znakowania psów zgłaszanych przez Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną postulatów pozwoli na naturalne rozwinięcie aktualnie działających w polskim systemie prawnym sprawdzonych rozwiązań dotyczących znakowania zwierząt na

potrzeby wystawiania paszportów dla zwierząt towarzyszących o dodatkową funkcjonalność. Zapewni to bezkosztowe z punktu widzenia budżetu Państwa oraz sprawne, gdyż oparte na już sprawdzonym systemie oraz sieci zakładów leczniczych dla zwierząt, wdrożenie systemu znakowania psów i kotów.

Z poważaniem

PREZES
Krajowej Rady Leczniczo-Weterynaryjnej

lek. wet. Jacek Łukasiewicz